
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по астрономии 

в 2022-2023 учебном году в муниципальном образовании городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

В целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и 
развитию способностей и талантов у детей и молодежи на муниципальном 
уровне выявления, предоставления школьникам равных стартовых условий 
для участия во всероссийской олимпиаде школьников, в соответствии с 
приказами управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края от 16.08.2022 № 1211 «Об организации работы по 
проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в муниципальном образовании городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», от 
23.08.2022 №1224 «Об утверждении порядка проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2022-2023 
учебном году» на базе общеобразовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее 
-  города Сочи) 13.10.2022 проводился школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников по астрономии (далее -  ШЭ ВсОШ по астрономии, 
олимпиада).

В олимпиаде приняли участие 3973 школьника. В их числе 640 
учащихся образовательных организаций (далее -  ОО) Центрального района:
МОБУ гимназии №1, МОБУ СОШ №2, МОБУ СОШ №4, МОБУ гимназии 
№6, МОБУ СОШ №7, МОАУ гимназии №8, МОБУ СОШ №10, МОБУ СОШ 
№12, МОБУ СОШ №13, МОБУ СОШ №14, МОБУ гимназии №15, МОБУ 
лицея №23, МОБУ СОШ №24, МОБУ гимназии №44, НОУ гимназии «Школа 
б и з н е с а » , МБУ ДО ЦТРиГО; 521 учащийся ОО Хостинского района: МОБУ 
гимназии №5, МОБУ гимназии №9, МОБУ СОШ №11, МОБУ гимназии 
№16, МОБУ СОШ №18, МОБУ лицея №22, МОБУ ООШ №44, МОБУ ООШ 
№55, МОБУ СОШ №57; 580 учащихся ОО Адлерского района: МОБУ СОШ 
№25, МОБУ СОШ №26, МОБУ СОШ №27, МОБУ СОШ №28, МОБУ СОШ

г. Сочи



№31, МОБУ ООШ №43, МОБУ ООШ №48, МОБУ СОШ №49, МОБУ СОШ 
№53, МОБУ ООШ №56, МОБУ лицея №59, МОБУ СОШ №65, МОБУ СОШ 
№66, МОБУ СОШ №67, МОБУ СОШ №100; 2232 учащихся 0 0  
Лазаревского района: МОБУ СОШ №75, МОБУ гимназии №76, МОБУ СОШ 
№77, МОБУ СОШ №78, МОБУ СОШ №79, МОБУ СОШ №80, МОБУ ООШ 
№81, МОБУ СОШ №82, МОБУ СОШ №83, МОБУ СОШ №84, МОБУ СОШ 
№85, МОБУ СОШ №86, МОБУ СОШ №87, МОБУ СОШ №89, МОБУ СОШ 
№90, МОБУ СОШ №92, МОБУ ООШ №93, МОБУ лицея №95, МОБУ ООШ 
№99.

В соответствии с требованиями к проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников победителями и призёрами ШЭ 
ВсОШ по астрономии стали учащиеся МОБУ гимназии №1, МОБУ СОШ 
№2, МОБУ СОШ №4, МОБУ гимназии №6, МОБУ СОШ №7, МОАУ 
гимназии №8, МОБУ гимназии №9, МОБУ СОШ №10, МОБУ СОШ №11, 
МОБУ СОШ №13, МОБУ СОЩ №14, МОБУ гимназии №15, МОБУ СОШ 
№18, МОБУ лицея №22, МОБУ лицея №23, МОБУ СОШ №24, МОБУ СОШ 
№25, МОБУ СОШ №26, МОБУ СОШ №28, МОБУ гимназия №44, МОБУ 
СОШ №49, МОБУ СОШ №53, МОБУ ООШ №56, МОБУ СОШ №57, МОБУ 
Лицей №59, МОБУ СОШ №65, МОБУ СОШ №66, МОБУ СОШ №67, МОБУ 
СОШ №75, МОБУ СОШ №77, МОБУ СОШ №78, МОБУ СОШ №80, МОБУ 
СОШ №84, МОБУ СОШ №85, МОБУ СОШ №86, МОБУ СОШ №89, МОБУ 
СОШ №90, МОБУ лицей №95, МОБУ СОШ №100, НОУ гимназия «Школа 
бизнеса».

На основании решения жюри ШЭ ВсОШ по астрономии 
приказываю:

1. Утвердить состав учащихся -  победителей и призеров ШЭ ВсОШ 
по астрономии в 2022-2023 учебном году в муниципальном образовании 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Приложение).

2 . Директорам образовательных организаций города Сочи объявить 
благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров ШЭ ВсОШ 
по астрономии.

3. МКУ Сочинскому центру развития образования (В.Г. Церекидзе) 
провести анализ результатов ШЭ по астрономии и рассмотреть его на 
городском методическом объединении учителей астрономии.

4 . МБУ ДО Центру творческого развития и гуманитарного 
образования города Сочи (С.У. Турсунбаев) подготовить проекты 
организационных (об утверждении состава участников олимпиады и состава 
жюри) и итоговых приказов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по астрономии.

5 . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение 
к приказу управления 
по образованию и науке
аг Г к Ж М  №

Состав
учащихся — победителей и призеров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по астрономии в 2022-2023 учебном году в 
муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края

№ ФИО Класс Класс* ОО Статус

1 Ищенко Кирилл Алексеевич 5 5 Гимназия №1 победитель

2 Карташов Егор Юрьевич 7 7 Гимназия №1 победитель

3 Писарев Роман Павлович 7 7 Гимназия №1 призер

4 Нефёдова Владислава 
Дмитриевна 8 8 Гимназия №1 победитель

5 Полуярова Полина Сергеевна 8 8 Гимназия №1 призер

6 Приймак Маргарита Аслановна 10 10 Гимназия №1 победитель

7 Ходасава Заури Гелаевович 10 10 Гимназия №1 призер

8 Колесникова София 
Владимировна 7 7 СОШ №2 победитель

9 Капица Леонид Андреевич 7 7 СОШ №2 победитель

10 Яйлян Эмили Георгиевна 7 7 СОШ №2 призер

11 Гребешок Юлия Николаевна 7 7 СОШ №2 призер

12 Перова София Георгиевна 7 7 СОШ №2 призер

13 Лончакова Полина Михайловна 7 7 СОШ №2 призер

14 Джабраилов Даниил Арсенович 7 7 СОШ №2 призер

15 Евтушенко Кирилл 
Пшемиславович 7 ' 7' СОШ №2 призер

16 Кравцова Серафима Павловна 7 7 СОШ №2 призер

17 Абрамян Артур Робертович 7 7 СОШ №2 призер

18 Конев Александр Иванович 7 7 СОШ №2 призер

19 Наборщикова Варвара Юрьевна 7 7 СОШ №2 призер

20 Моисеенко Василиса Дмитриевна 7 7 СОШ №2 призер

21 Белик Екатерина Александровна 7 7 СОШ №2 призер

22 Попов Никита Сергеевич 7 7 СОШ №2 призер

23 Мищенко Анастасия Дмитриевна 7 7 СОШ №2 призер
24 Сорока Виктория Анатольевна 7 7 СОШ №2 призер

25 Еременко Кирилл Валентинович 7 7 СОШ №2 призер

26 Марьенко Владислав 
Владиславович 8 8 СОШ №2 призер

27 Думчев Артём Витальевич 8 8 СОШ №2 призер

28 Дмитриенко Дмитрий Евгеньевич 8 8 СОШ №2 призер

29 Колесник Софья Михайловна 8 8 СОШ №2 призер

30 Шахтарина Анна Дмитриевна 9 9 СОШ №2 призер

31 Адамов Андрей Валентинович 9 9 СОШ №2 призер

32 Гоман Иван Игоревич 9 9 СОШ №2 призер

33 Браун Максим Александрович 5 5 СОШ №4 победитель

34 Летягин Марк Алексеевич 6 6 СОШ №4 победитель

35 Кузнецова Ульяна Григорьевна 6 6 СОШ №4 призер

36 Волкова Валерия Дмитриевна 6 6 СОШ №4 призер

37 Жуков Максим Кириллович 6 6 СОШ №4 призер

38 Михайлов Никита Денисович 7 7 СОШ №4 победитель

39 Степаненко Дмитрий Сергеевич 7 7 СОШ №4 призер

40 Чамян Ева Грачевна 7 7 СОШ №4 призер

41 Мирошниченко Вероника 
Романовна 8 8 СОШ №4 победитель

42 Кананыхин Игорь Игоревич 8 8 СОШ №4 призер

43 Якунин Артем Иванович 8 8 СОШ №4 призер

44 Андреева Ирина Александровна 9 9 СОШ №4 победитель

45 Некрицухин Кирилл 
Александрович 9 9 СОШ №4 призер

46 Конинский Максим Романович 8 8 Гимназия №6 победитель



47 Безуглая Мария Александровна 11 11 Гимназия №6 победитель

48 Никишин Данил Алексеевич 11 11 Гимназия №6 призер

49 Видяев Ярослав Антонович 5 5 СОШ №7 призер

50 Михайлов Алексей Сергеевич 5 5 СОШ №7 призер

51 Шукуров Кирилл Александрович 5 5 СОШ №7 призер

52 Сальников Владимир Павлович 5 5 СОШ №7 призер

53 Басова Мелания Сергеевна 6 6 СОШ №7 победитель

54 Попов Артем Викторович 6 6 СОШ №7 победитель

55 Кожевников Дмитрий Львович 6 6 СОШ №7 призер

56 Ольховская Вилина Андреевна 11 11 Гимназия №8 победитель

57 Елисова Виктория 
Константиновна 5 5 Г имназия №9 победитель

58 Богданов Владимир Денисович 5 5 Гимназия №9 призер

59 Колесникова Анастасия 
Робертовна 5 5 Гимназия №9 призер

60 Бойко Дмитрий Алексеевич 5 5 Гимназия №9 призер

61 Матвиенко Т имофей 
Александрович 5 5 Г имназия №9 призер

62 Власюков Даниил Хаджы 
Эминович 5 5 Г имназия №9 призер

63 Пивоваров Иван Дмитриевич 5 5 Гимназия №9 призер

64 Яковлев Георгий Владимирович 5, 5 Гимназия №9 призер

65 Мазур Маргарита Сергеевна 6 6 Гимназия №9 победитель

66 Павлов Кирилл Алексеевич 6 6 Гимназия №9 призер

67 Демидов Томас Эдгарович 6 6 Гимназия №9 призер

68 Малашина Ульяна Витальевна 6 6 Гимназия №9 призер

69 Милькевич Савелий Николаевич 6 6 Гимназия №9 призер

70 Хрыженкова Кира Андреевна 7 7 Гимназия №9 призер

71 Моисеев Эдуард Юрьевич 8 8 Гимназия №9 призер

72 Никифоров Роман Вячеславович 8 8 Гимназия №9 призер

73 Сафиуллина Анастасия 9 9 Гимназия №9 призер

Андреевна

74 Мазур София Сергеевна 9 9 Г имназия №9 призер

75 Ивлева Эльвира Николаевна 9 9 Гимназия №9 призер

76 Корзин Валерий Павлович 10 10 Гимназия №9 призер

77 Порада Маргарита Евгеньевна 10 10 Гимназия №9 призер

78 Коськина Екатерина Витальевна 11 11 Г имназия №9 призер

79 Митин Тимофей Алексеевич . 11 И Г имназия №9 призер

80 Сабанашвили Эвелина 
Малхазовна 9 9 СОШ №10 призер

81 Ханнанов Мефодий Рафаилович 10 10 СОШ №10 призер

82 Цирозиди Димитрий Георгиевич 8 8 СОШ №11 призер

83 Сеферян Артур Альбертович 9 9 СОШ №11 призер

84 Зима Анастасия Сергеевна 5 5 СОШ №13 победитель

85 Яровая Владислава Олеговна 5 5 СОШ №13 призер

86 Сонин Денис Николаевич 5 5 СОШ №13 призер

87 Лялюк Елизавета Александровна 5 5 СОШ №13 призер

88 Буркова Ульяна Андреевна 6 6 СОШ №13 победитель

89 Гиносян Владимир Самвелович 6 6 СОШ №13 призер

90 Дышлюк Елена Игоревна 6 6 СОШ №13 призер

91 Лучко Анастасия Александровна 6 6 СОШ №13 призер

92 Чурсинова Кира Владимировна 6 6 СОШ №13 призер

93 Прокина Эльмира Алексеевна 6 6 СОШ №13 призер

94 Рыбкина Татьяна Александровна 6 6 СОШ №13 призер

95 Губов Игорь Владимирович 6 6 СОШ №13 призер

96 Костина Екатерина 
Владиславовна 7 7 СОШ №13 победитель

97 Карнецян Георгий Арамович 7 7 СОШ №13 призер

98 Стопченко Татьяна 
Александровна 10 10 СОШ №14 призер

99 Устян Валерия Руслановна 10 10 СОШ №14 призер



100 Майкин Вилор Александрович 11 11 СОШ №14 призер

101 Саканян Артём Эдуардович 11 11 СОШ №>14 призер

102 Сычихина Александра 
Леонидовна 5 5 Гимназия №15 победитель

103 Неяскина Алексия Максимовна 5 5 Гимназия №15 призер

104 Нубарян Микаэль Григорьевич 5 5 Гимназия №15 призер

105 Учинин Даниил Максимович 5 5 Гимназия №15 призер

106 Егорова Лилита Витальевна . 5 5 Гимназия №15 призер

107 Кадников Платон Евгеньевич 5 5 СОШ №18 победитель

108 Иванченко Марина Валерьевна 5 5 СОШ №18 призер

109 Богачева Елизавета Андреевна 5 5 СОШ №18 призер

110 Кобыльский Игнат Олегович 5 5 СОШ №18 призер

111 Манько Арсений Михайлович 9 9 СОШ №18 призер

112 Нестерков Степан Сергеевич 9 9 СОШ №18 призер

ИЗ Ткачук Алиса Александровна 11 11 СОШ №18 призер

114 Макаров Ярослав Евгеньевич 5 5 Лицей №22 победитель

115 Зенкина Анна Александровна 5 5 Лицей №22 призер

116 Захаров Александр Дмитриевич 6 6 Лицей №22 победитель

117 Котова Милана Георгиевна 6 6 Лицей №22 призер

118 Широков Александр Андреевич 6 6 Лицей №22 призер

119 Уфимцева Виктория Сергеевна 6 6 Лицей №22 призер

120 Лысенко Мария Дмитриевна 7 7 Лицей №22 победитель

121 Кадина Вероника Дмитриевна 7 7 Лицей №22 призер

122 Ботина Екатерина Олеговна 9 9 Лицей №22 победитель

123 Андреасян Артур Серобович 9 9 Лицей №22 призер

124 Кравцов Кирилл Тарасович 10 10 Лицей №22 победитель

125 Левцова София Сергеевна 10 10 Лицей №22 победитель

126 Аванесова Дарья Валерьевна 11 11 Лицей №22 призер

127 Филатова Полина Вадимовна 11 11 Лицей №22 призер

128 Юрков Кирилл Алексеевич 11 11 Лицей №22 призер

129 Ус Яна Витальевна 5 5 Лицей №23 победитель

130 Шабанов Богдан Евгеньевич 5 : 5 Лицей №23 призер

131 Пушкова Мария Павловна 5 5 Лицей №23 призер

132 Смирнов Геннадий Михайлович 6 6 Лицей №23 победитель

133 Коротаева Елизавета 
Александровна 6 6 Лицей №23 призер

134 Сгибнев Глеб Игоревич 6 6 Лицей №23 призер

135 Амельченко Екатерина 
Александровна 6 6 Лицей №23 призер

136 Абузяров Лев Ильдарович 6 6 Лицей №23 призер

137 Кочуков Олег Максимович 6 6 Лицей №23 призер

138 Погосян Артур Каренович 6 6 Лицей №23 призер

139 Григорян Ариана Оганесовна 6 6 Лицей №23 призер

140 Богданова Полина Максимовна 6 6 Лицей №23 призер

141 Марченко Полина Владимировна 6 6 Лицей №23 призер

142 Кущенков Матвей Андреевич 6 6 Лицей №23 призер

143 Малащицкий Олег Олегович 6 6 Лицей №23 призер

144 Кокорина Анна Сергеевна 6 6 Лицей №23 призер

145 Раскатова Елизавета Сергеевна 6 6 Лицей №23 призер

146 Куртабашев Пётр Евгеньевич 6 6 Лицей №23 призер

147 Шевченко Ксения Алексеевна 6 6 Лицей №23 призер

148 Варельджян Майя Владимировна 7 7 Лицей №23 победитель

149 Соловьев Сергей Сергеевич 7 7 . Лицей №23 призер

150 Сарычев Андрей Витальевич 7 7 Лицей №23 призер

151 Кузина Ярослава Евгеньевна 7 7 Лицей №23 призер

152 Крипальская Мария Андреевна 7 7 Лицей №23 призер

153 Долгополов Иван Максимович 5 5 СОШ №24 победитель

154 Плотников Кирилл Денисович 5 5 СОШ №24 призер

155 Батин Александр Александрович 6 6 СОЩ №24 победитель

156 Майсурадзе Тимур Гивиевич 9 9 СОШ №24 победитель



157 Григо Станислав Юльевич 5 5 СОШ №25 победитель

158 Шихгамзаев Михаил 
Александрович 7 7 СОШ №25 победитель

159 Кокорин Илья Викторович 9 9 СОШ №25 победитель

160 Городниченко Софья Павловна 9 9 СОШ №25 призер

161 Орлова Дарья Тереза 
Александровна 9 9 СОШ №25 призер

162 Шмелева Нина Владимировна 9 9 СОШ №25 призер

163 Мирный Ярослав Борисович 9 9 СОШ №25 призер

164 Большунов Матвей 
Владимирович 5 5 СОШ №26 победитель

165 Адамян Елена Арушановна 5 5 СОШ №26 победитель

166 Тихоненкова Ника Максимовна 5 5 СОШ №26 призер

167 Гусев Руслан Андреевич 5 5 СОШ №26 призер

168 Безворотняя Ева Андреевна 5 5 СОШ №26 призер

169 Минаев Даниил Витальевич 5 5 СОШ №26 призер

170 Делова София Вадимовна 5 5 СОШ №26 призер

171 Косинцев Максим Денисович 5 5 СОШ №26 призер

172 Шевченко Леонид Алексеевич 5 5 СОШ №26 призер

173 Вороков Кантемир Тимурович 5 5 СОШ №26 призер

174 Ликова Ариана Александровна 5 5 СОШ №26 призер

175 Демерчян Аревик Артуровна 5 5 СОШ №26 призер

176 Сепиадис София Руслановна 5 5 СОШ №26 призёр

177 Кузнецов Кирилл Алексеевич 6 6 СОШ №26 победитель

178 Кузнецов Валерий Алексеевич 6 6 СОШ №26 победитель

179 Геращенко Илья Глебович 6 6 СОШ №26 победитель

180 Кузьменко Семён Юрьевич 6 6 СОШ №26 призер

181 Пашян София Альбертовна 6 6 СОШ №26 призер

182 Буравикова Леонтия Васильевна 6 6 СОШ №26 призер

183 Щербинина Ульяна Андреевна 6 6 СОШ №26 призер

184 Будильский Мирослав 
Вячеславович 6 6 СОШ №26 призер

185 Кузнецов Александр Алексеевич 6 6 СОШ №26 призер

186 Кичигина Анна Александровна 6 6 СОШ №26 призер

187 Литвинов Герман Владимирович 6 6 СОШ №26 призер

188 Андреев Георгий Эдуардович 6 6 СОШ №26 призер

189 Адамян Петрос Арушанович 7 7 СОШ №26 призер

190 Дубышкина София 
Александровна 7 7 СОШ №26 призер

191 Захарченко Олеся Алексеевна 7 7 СОШ №26 призер

192 Пичугина Мария Александровна 7 7 СОШ №26 призер

193 Нечаев Андрей Витальевич 7 7 СОШ №26 призер

194 Закиров Никита Маратович 8 8 СОШ №26 призер

195 Чернявский Владимир 
Александрович 8 8 СОШ №26 призер

196 Хлевный Александр Сергеевич 8 8 СОШ №26 призер

197 Нефедкин Андрей Алексеевич 9 9 СОШ №26 победитель

198 Петрова Елизавета Алексеевна 9 9 СОШ №26 призер

199 Замесина Анна Андреевна 9 9 СОШ №26 призер

200 Завьялов Владимир Романович 9 9 СОШ №26 призер

201 У чаев Константин Николаевич 9 9 СОШ №26 призер

202 Фурсова Мария Станиславовна 9 9 СОШ №26 призер

203 Лобов Артем Андреевич 9 9 СОШ №26 призер

204 Ильвес Марк Владиславович 10 10 СОШ №26 призер

205 Гончаров Роман Владимирович 10 10 СОШ №26 призер

206 Мирошниченко Даниил 
Дмитриевич 10 10 СОШ №26 призер

207 Гусев Илья Сергеевич 10 10 СОШ №26 призер

208 Малыкина Карина Вадимовна 11 11 СОШ №26 призер

209 Перевалова Анастасия 
Васильевна 11 И СОШ №26 призер



210 Манько Алёна Александровна 11 11 СОЩ №26 призер

211 Зангареев Тимур Сергеевич 11 11 СОШ №26 призер

212 Зимаков Иван Анатольевич 11 11 СОШ №26 призер

213 Пастухов Георгий Евгеньевич 11 11 СОШ №26 призер

214 Коробов Евгений Владиславович 5 5 СОШ №28 призер

215 Солод.Мария Алексеевна 6 6 СОШ №28 победитель

216 Асеева Валерия Евгеньевна 6 6 СОШ №28 призер

217 Тонких Владимир Владимирович 6 6 СОШ №28 призер

218 Буделева Елизавета Андреевна 7 7 СОШ №28 призер

219 Гунашова Амина Рашидовна 5' 5 Гимназия №44 победитель

220 Савиных Лилия Николаевна 5 5 Г имназия №44 победитель

221 Алиева Лейла Раминовна 5 5 Гимназия №44 призер

222 Штукатурова Владислава 
Николаевна 6 6 Гимназия №44 победитель

223 Киреева София Вадимовна 6 6 Гимназия №44 победитель

224 Бурханова Ева Вячеславовна 6 6 Г имназия №44 победитель

225 Торопов Андрей Алексеевич 7 7 Гимназия №44 победитель

226 Петровский Александр 
Вадимович 7 7 Гимназия №44 победитель

227 Печеневский Максим Андреевич 7 7 Г имназия №44 призер

228 Искандаров Шерхон Кахрамон 
Оглы 11 11 Гимназия №44 победитель

229 Борцов Андрей Сергеевич 9 9 СОШ №49 призер

230 Шеховцов Даниил Сергеевич 6 6 СОШ №53 победитель

231 Пхайко Полина Вадимовна 6 6 СОШ №53 призер

232 Татарников Артём 
Константинович 6 6 СОШ №53 призер

233 Гуляев Артём Аркадьевич 6 6 СОШ №53 призер

234 Первакова Мария Владиславовна 7 7 СОШ №53 победитель

235 Скороходова Владислава 
Алексеевна 11 11 СОШ №53 победитель

236 Бармина Мария Эдуардовна 11 11 СОШ №53 призер

237 Патрике Ванеса нет 7 7 ООШ №56 призер

238 Манаков Дмитрий Григорьевич 5 5 СОШ №57 победитель

239 Николаева Ульяна Владимировна 5 5 СОШ №57 призер

240 Скосырский Александр 
Дмитриевич 7 7 СОШ №57 победитель

241 Доценко Ефросинья Алексеевна 5 5 Лицей №59 призер

242 Станов Иван Дмитриевич 5 5 Лицей №59 призер

243 Агумаа Ален Эдуардович 6 6 Лицей №59 призер

244 Доценко Анисья Алексеевна 9 9 Лицей №59 победитель

245 Прокопенко Надежда 
Максимовна 5 5 СОШ №65 победитель

246 Сазонов Савва Игоревич 6 6 СОШ №65 победитель

247 Прокопенко Вера Максимовна 7 7 СОШ №65 победитель

248 Дикан Дмитрий Алексеевич 10 10 СОШ №65 победитель

249 Трикоз Александр Николаевич 10 10 СОШ №65 призер

250 Полубатонова Елизавета 
Романовна 10 10 СОШ №65 призер

251 Карнафель Диана Александровна 10 10 СОШ №65 призер

252 Манукян Анна Мкртичевна 5 5 СОШ №66 победитель

253 Прокудин Владислав Ильич 6 6 СОШ №66 победитель

254 Борисова Юлия Андреевна 11 11 СОШ №67 призер

255 Эксузян Диана Арменовна 11 11 СОШ №67 призер

256 Асатурян Каролина Самвеловна 11 И СОШ №67 призер

257 Сулычева Мария Константиновна 11 11 СОШ №67 призер

258 Санникова Ольга Олеговна 11 11 СОШ №67 призер

259 Ядоян Анна Альбертовна 5 5 СОШ №75 победитель

260 Виноградова Василиса 
Вячеславовна 7 7 СОШ №75 победитель

261 Алиева Амина Гасановна 7 7 СОШ №75 призер

262 Татянникова Анастасия 9 9 СОШ №75 победитель



Георгиевна

263 Савельева Виктория Евгеньевна 9 9 СОШ №75 призер

264 Лазаренко Есения Романовна 5 5 СОШ №77 призер

265 Крбашян Владимир Артурович 6 6 СОШ №77 призер

266 Мелконян Альберт Арсенович 6 6 СОШ №77 призер

267 Авджян Амелия Радиславовна 6 6 СОШ №77 призер

268 Махудинова Людмила Сергеевна 7 7 СОШ №77 призер

269 Палех Иван Евгеньевич 6 6 СОШ №78 победитель

270 Кутилов Сергей Сергеевич 11 11 СОШ №78 призер

271 Тугулуков Даниил Иванович 11 11 СОШ №78 призер

272 Портяной Серафим 
Александрович 11 11 СОШ №78 призер

273 Дягилев Денис Александрович 5 5 СОШ №80 победитель

274 Косов Ярослав Сергеевич 5 5 СОШ №80 призер

275 Гулян Карине Армановна 11 11 СОШ №80 призер

276 Косова София Сергеевна 11 11 СОШ №80 призер

277 Зинатуллина Дамира Тимуровна 5 5 СОШ №84 победитель

278 Саркисьян Георгий Романович 5 5 СОШ №84 призер

279 Мартынов Роман Владимирович 5 5 СОШ №84 призер

280 Карпова Анастасия Петровна 5 5 СОШ №84 призер

281 Выскочева Ксения 
Александровна 6 6 СОШ №84 победитель

282 Тухтасинова Одина 
Мансуржоновна 7 7 СОШ №84 победитель

283 Шхалахова Марина Сафербиевна 8 8 СОШ №84 призер

284 Милова Илона Витальевна 8 8 СОШ №84 призер

285 Тохтасинова Мафтуна 
Мансуржоновна 10 10 СОШ №84 призер

286 Матинян Милена Арменовна 5 5 СОШ №85 призер

287 Музыка Артем Антонович 6 6 СОШ №85 победитель

288 Атоян Камилла Джейхуновна 6 6 СОШ №85 призер

289 Малхасян Анна Георгиевна 5 5 • СОШ №86 победитель

290 Давтян Арутюн Хачикович 5 5 СОШ №86 призер

291 Балакина Екатерина Евгеньевна 5 5 СОШ №89 победитель

292 Гриневич Роман Дмитриевич 5 5 СОШ №89 призер

293 Сергеев Федор Юрьевич 6 6 СОШ №89 призер

294 Асрйян Майя Тиграновна 9 9 СОШ №89 призер

295 Испирова Милена Артуровна 11 11 СОШ №89 призер

296 Хоконов Марат Чиримович 7 7 СОШ №90 победитель

297 Баль Елена Михайловна 8 8 Лицей №95 победитель

298 Петровская Кристина 
Максимовна 8 8 Лицей №95 призер

299 Алексеева Анна Александровна 8 8 Лицей №95 призер

300 Зимина Мария Вячеславовна 8 8 Лицей №95 призер

301 Ясинская Алиса Алексеевна 9 9 Лицей №95 победитель

302 Губкина Анна Александровна 10 10 Лицей №95 победитель

303 Ушхо Арина Асхадовна 10 10 Лицей №95 призер

304 Светликова Любовь 
Владимировна 10 10 Лицей №95 призер

305 Морозов Кирилл Александрович 11 11 Лицей №95 победитель

306 Коткин Ярослав Сергеевич 5 5 СОШ №100 призер

307 Воловикова Елизавета 
Альбертовна 7 7 СОШ №100 победитель

308 Бусыгина Елизавета Антоновна 7 7 СОШ №100 призер

309 Шарафиев Денис Рустамович 5 5 Г имназия 
"Школа бизнеса" победитель

310 Верясов Александр Геннадьевич 5 5 Гимназия 
"Школа бизнеса" победитель

311 Оленин Тимур Дмитриевич 5 5 Гимназия 
"Школа бизнеса" призер

312 Шашкова Александра Евгеньевна 7 7 Гимназия 
"Школа бизнеса" призер

313 Могилевич Семён Николаевич 8 8 Гимназия победитель



"Школа бизнеса"

314 Корнилова Валерия 
Вячеславовна 8 8 Гим назия 

"Школа бизнеса" призер

315 Муковнина Александрина 
Дмитриевна 8 8 Гимназия 

'Ш кола бизнеса" призер

316 Сокол Кирилл Максимович 10 10 Гимназия 
"Школа бизнеса" победитель

317 Баженов Платон Вадимович 10 10 Гимназия 
"Школа бизнеса" призер

Класс *  - класс, за который выполнена олимпиадная работа

Начальник управления

I


